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Nr 48.

Av herr Julin, Teodor, om årligt understöd åt förre baningenjören 
K. V. Tornborgs änka.

Förre baningenjören vid statens järnvägar Karl Viktor Tornborg, som var 
född den 25 februari 1848 och avled den 20 april 1928, efterlämnade vid sin 
död änkan Sigrid Elvira Tornborg, född Thomasson.

Tornborg antogs vid statens järnvägsbyggnader år 1874 och tjänstgjorde där 
till år 1881, då han övergick i statens järnvägars tjänst och där han den 1 sep
tember 1888 befordrades till ordinarie baningenjör. Från denna tjänst avgick 
han med pension den 1 oktober 1914. Han hade då varit i statens tjänst under 
40 år.

Såsom ordinarie tjänsteman vid statens järnvägar inbetalade han till dess 
änke- och pupillkassa pensionsavgifter, vilka vid hans avgång ur tjänst svarade 
mot en änkepension av c :a 1,800 kr. pr år. Som Tornborg ingick äktenskap först 
efter avgång ur tjänst, nämligen år 1918, är kassan genom bestämmelse i dess 
reglemente (§ 6 mom. 1) förhindrad utbetala pension till den efterlevande änkan.

Änkefru Tornborg är emellertid medellös samt på grund av sin ålder — hon 
är född 1875 — och nuvarande läge på arbetsmarknaden praktiskt taget ur 
stånd att erhålla arbetsanställning, varför det med hänsyn till baningenjör 
Tornborgs långa anställningstid i statens tjänst torde vara befogat att av riks
dagen hemställa, att till änkefru Tornborg måtte av statsmedel få utgå under
stöd i stället för den änkepension, som vederbörande statsunderstödda änke- och 
pupillkassa är förhindrad utbetala. Den reduktion av änkepensionsbeloppet, som 
på grund av omständigheterna torde vara ofrånkomlig, synes ej lämpligen böra 
göras starkare än att understödet utgår med två tredjedelar av pensionsbeloppet.

På grund av det anförda hemställes vördsamt,

att riksdagen måtte besluta, att till förre baningenjören vid 
statens järnvägar Karl Viktor Tornborgs änka, Sigrid Elvira 
Tornborg, må från 1929 års ingång räknat utgå ett årligt un
derstöd av statsmedel under hennes återstående livstid av 1,200 
kronor.

Stockholm den 19 januari 1929.

Teodor Julin.
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Bilaga.

Att änkefru Sigrid Elvira Tornborg, f. Thomasson, d. 16/9 1875, vilken jag 
personligen känner, änka efter baningenjören Carl Viktor Tornborg, som av
led d. 20/4 1928, av mig anses vara mindre bemedlad, intygas på begäran. 

Stockholm S :t Johannes d. 16 januari 1929.
Karl Öhman. 

Kyrkoherde.

Bilaga.

Åldersbetyg.
Att änkefru Sigrid Elvira Tornborg, f. Thomasson, är född den 16/9 år 1875 

(sjuttiofem) i Jakob-Johannes församling i Stockholms län, änka den 20/4 1928 
efter baningenjör Carl Viktor Tornborg; äktenskapet ingånget kyrkligt den 
4/4 1918, betygar Brännkyrka församling i Stockholm den 11/ 1 år 1929.

J. Lagerkranz. 
Pastorsadjunkt.


